Orig. perg., 40,8 x 22,7 cm.

Stara signatura: ST ARS, AS 1063, st. 940, nova signatura: A KLA, AUR.

Dotrzalna notica: Autoritas abbatis privilendi ecclesias bic ad Arnoldstain pertinentes. — Privilegia a patriarcha
propter parochiam s. Hermachorae, sed non valida, ut caetera & .... — Das auch keim ertzpriester in kein 3u uns(erm)
closter gehirigen pfarr su visitiren. — Johannes Grueber abbas. — Datacija (dan, mesec in kraj z navadnim
svintnikom): 1498 15/5 Cedad. — XXXV — XXXVTI. () — Signature (z rdedim svin¢nikom): 5. — N”
11. — E. — Desno pod pliko: Bertrandus Rundulus Viinensis cancellarins ad mandato.

Regest: Ogtis, Der Archivalienaustausch, str. 25-26, $t. 8.

FRANCISCUS Malonus iuris doctor, canonicus Raventatensis, reverendissimi in Christo patris et
domini domini Dominici Gtimani miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie tituli sancti Nicolai
inter imagines presbiteri cardinalis et patriarche¢ Aquileiensis dignissimi, in spiritualibus et temporalibus
vicarius generalis, reverendissimi patri domino Joanni Gruober abbati ac conventul monasterii sancti
Georgli in Arnoltstain ordinis sancti Benedicti nostr¢ Aquileiensis diocesis, salutem in domino
sempiternam. Cum a nobis petitur, quod fustum est et honestum tam vigor equitatis quam ordo exigit
rationis, ut per solicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter vestris iustis
postulationibus grato concurrentes assensu, omnes et singulas beate Mari¢ in Goriach, sancti Hermacore
et sancti Georgil in monte vallis Gill ecclesias, necnon libertates ac quarumcunque parrochialium
ecclesiarum aliarum incorporationes, gratias, immunitates a quibuscumdque patriarchis Aquileiensibus aut
aliis quibuscumque privilegia sub indulgentias vobis ac dicto monasterio hactenus factas et concessas
quarumcunque literarum vigore, quorum tenores hic pro sufficienter expressis habere volumus ac si de
verbo ad verbum inserte forent, nec non libertates et exemptiones exactionum a regibus et principibus ac
aliis christifidelibus rationabiliter vobis et prefato monasterio indultas sicut eas pacifice obtinetis vobis et
per nos eldem monasterio auctoritate ordinaria confirmamus et approbamus. Et insuper, ut a nobis
uberiorem gratiam reportasse noscatis, vos abbatem conventum monasteriumque predictarum et
ecclesiarum incorporatarum huiusmodi rectores ab omni visitatione, punitione, correctione, prepositione
et iurisdictione archidiaconorum (citra tamen preiudicium suffraganel seu vicarii generalis pro tempore in
patria et diocesi existentium et visitate volentium ac alia ordinaria exercere), ex nunc usque ad
revocationem sedis patriarchalis absolvimus, eximimus et liberamus. Dictarum ecclesiarum rectores
correctionem visitationem et punitionem tibi abbati plenarie commitentes, constitutionibus provincialibus
et sinodalibus, statutis, consuetudinibus ac mandato et auctoritate seu concessione quacumdue forsitan in
contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Mandantes propterea universis et singulis dominis
archidiaconis, plebanis, viceplebanis, vicariis quoque perpetuis, capellanis, ceterisque presbyteris et clericis
ecclestarum rectoribus per civitatem et diocesim Aquileiensem ubivis residentibus cuiuscunque status,
gradus, dignitatis et conditionis existant, quatenus has literas nostras et omnia et singula in eis contenta
fideliter et accurate servare eisque ingenue parere debeant, quemadmodum subditorum et inferiorum ratio
erga superiorum decreta fieri postulat et requirit, nihilque contra eas aut in illis inserta facere vel temptare
quovis modo presumant. Alioquin contra inobedientes et in contrarium forsan attentantes censuris
ecclesiasticis et alils opportunis iustici¢ armis procedemus. In quorum fidem et testimonium has patentes
literas scribi fecimus et prelibati reverendissimi domini domini patriarche rotundi sigilli appensione
tussimus communire. Datum in Ciuvitate Austrig, die quintadecima mensis maii, millesimo
quadtingentesimo nonagesimo octavo, indictione prima.

Okrogel viseci pecat oglejskega patriatha Dominika Gtimanija v rdeCem vosku, premera 3,4 cm, v leseni
skatlici, premera 4,8 cm, prittjen z rdeco pleteno vrvico. Na pecatnem polju je scit z Grimanijevim grbom, iz njega se
dviga ktiz, nad njim pa je galero, iz katerega pada na vsako stran scita po 15 cofkov. Okoli pecata je napis:

DOMINICI GRIMANO CAR(dinalis) ET PATR (iar)HE AQVILE (iensis)
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9.1506 januar 28., s. L.

Oglefski generalni vikar Marcus de Mapheis podefjuje opatu Juriu Magensbergu, samostanu sv. Jurija v Podklostra
(Arnoldstein) in inkorporiranim Supnijam v Gorjab (Goriach), Smoborju (Hermagor) in Sv. Juriju (pred Pliberkom) v
Zifjski dolini (St. Georgen (vor dem Bleiberg) im Gailtal) privilegsj, da so izvzeti i3 jurisdikcije arbidiakona in podrejent
opatu.

Orig. perg., 42,7 x 24,8 cm.
Stara signatura: ST ARS, AS 1063, st. 1038, nova signatura: A KLA, AUR.

Dorzalna notica: Privilegium Agleier Georgio abbati quoad inra s. Hermachorae, in Giriach, s. Georgi ac
incorporatarum ecclesiarum, concessum 1506. — Pro sic Georgio Mdgschperger. — Signature: XXXVIII — N”. 12.
— (z tdec¢im svincnikom): 6. — (z navadnim svincnikom): M. — Desno na pliki: Gabrie! Lucacellus notarius
ad mandato.

Regest: Ogtis, Der Archivalienaustausch, str. 26, $t. 9.
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MARCVS de Mapheis artium et decretorum doctor, canonicus Cenetensis, reverendissimi in
Christo patris et domini domini Dominici Grimani, miseratione divina sacrosancte Romang ecclesie tituli
sancti Marci presbyteri cardinalis et patriarchae Aquileiensis dignissimi in spiritualibus et temporalibus
vicarius generalis. Reverendi patri domino Georgio Magensperger, abbati ac conventui monasterii sancti
Georgli in Arnoltstain ordinis sancti Benedicti nostre Aquileiensis diocests, salutem i domino
sempiternam. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum tam vigore est gratis, que ordo exigit
rationis, ut per solicitudinem oficii nostri ad debitum educatur effectum. Eapropter vestris iustis
postulationibus grato conttenentes assensu, omnes et singulos beate Mari¢ in Goriach, sancti Hermacore
et sancti Georgii in monte vallis Gille ecclesias, necnon libertates ac quarumcunque parrochialium
ecclestarum aliarum incorporationes, gratias immunitates, a quibuscunque patriarchis Aquileiensibus aut
aliis quibuscunque privilegia sub indulgentias vobis ecclesiastico monastetio hactenus factas et concessas
quarumcunque literarum vigore, quorum tenores hic pro sufficienter expressis habere volumus ac si de
verbo ad verbum inserte forent, nec non libertates et exemtiones exactionum a regibus et principibus et
aliis christifidelibus rationabiliter nobis et prefato monasterio indultas, sicut eas pacifice obtinetis vobis et
per nos eidem monasterio auctoritate ordinaria confirmamus et approbamus et insuper ut a nobis
uberiorem gratiam reportasse noscatis, vos abbatem, conventum, monasteriumque predictos et
ecclestarum incorporatarum huiusmodi rectores ab omni visitatione, punitione, correctione, impositione et
turisdictione archidiaconorum (citra tamen preindi suffraganei sive vicarii generalis pro tempore in patria
et diocesi existentium et visitare volentium ac alia ordinaria exercere) ex nunc et usque ad revocationem
sedis patriarchalis absolvimus, eximimus et liberamus, dictarum ecclesiarum rectorum cotrectionem,
visitationem et punitionem tibi abbati plenarie comittentes constitutionibus provincialibus et sinodalibus,
statutis, consuetudinibus ac mandato et auctoritate seu concessione quacunque forsitan in contrarium
facientibus non obstantibus quibuscunque, mandantes propterea universis et singulis dominis
archidiaconis, plebanis, viceplebanis, vicarils que petrpetuis, capellanis, ceterisque presbyteris ecclesits,
cetera clericis ecclesiarum rectoribus per civitatem et diocesim Aquilelensem ubivis residentibus,
cuiuscunque status, gradus, dignitatis et conditionis existant. Quatenus has nostras literas et omnia et
singula in eis contenta fideliter et accurate servare eisque ingenue parere debeant, quemadmodum
subditorum et inferiorum ratio erga superiorum decreta fieri postulat et requirit, nihilque contra eas aut in
illis inserta facere vel temptare quovis modo presumant. Alioquin contra inobedientes et in contrarium
forsan attentantes censuris ecclesiasticis et alits opportunits usticie armis procedemus. In quorum fidem et
testimonium has patentes literas scribi fecimus et prelibati reverendissimi domini domini cardinalis et
patriarche rotundi sigilli appensione iussimus communire. Datum Utini, die vigesimaoctava ianuarii
millesimo quingentesimo sexto, indictione nona, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri
domini Julii divina providentia pape IL. anno tertio.